*Quid, si mo-
nasteria clau-
stro careant?*

« Sacra congregatio eminentissimorum cardinalium Concilii Tridentini interpre-
tum saepius censuit regularibus et confraternitatibus in ecclesiis regularium esse
permissum intra eorum ecclesias et clau-
stra tantum processiones facere et non extra; si vero ecclesiae claustro careant,
eisdem regularibus et confraternitatibus
licere processiones facere intra ambitum
dumtaxat eamdem ecclesiarum, hoc est
prope muros ecclesiae, sive exeundo a
ianuâ ecclesiae et intrando per aliam, sive
per eamdem ianuam, et semper prope mu-
ros ecclesiae, et non extra dictum ambu-
tum, nisi de licentiâ et consensu et cum
cruce parochi; non obstantibus quibus-
cumque consuetudinibus vel praescriptio-

*Contrariorum
derogatio.*

nibus etiam immemorabilibus, ac privi-
legiis, exceptis⁴ tantum privilegiis apostoli-
cis sacro Concilio Tridentino posterioribus,
contrarium despicer disponentibus.

F. cardinalis episcopus Portuensis,
FRANCISCUS PAULUTIUS, secr. ».

§ 2. Cum autem, sicut nobis nuper pro
parte venerabilium fratrum archiepisco-
porum² regni Poloniae expositum fuit, ea
firmiora sint quibus apostolicae confir-
mationis robur accedit, et propterea dicti
archiepiscopi et episcopi, quo decreta hu-
iustmodi et contenta in illis exactius in
corum civitatibus et dioecesisibus obser-
ventur, auctoritate nostrâ confirmari sum-
mopere desiderent:

*Motivum con-
stitutionis.*

§ 3. Nos, inviolabili eorumdem decre-
torum observantiae, quantum cum Do-
mino possumus, consulere, dictosque ar-
chiepiscopos et episcopos specialibus fa-
voribus et gratiis prosequi volentes, ei
corum singulares personas a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et inter-
dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-
sursis et poenis, a iure vel ab homine,
quavis occasione vel causâ latis, si qui-
bus quomodolibet innotatae existunt, ad
effectum praesentium dunitaxat conse-
quendum, harum serie absolventes et ab-
solutas fore centes, supplicationibus
illorum nomine nobis super hoc humili-
ter porrectis inclinati, decreta praeinserta,
cum omnibus et singulis contentis in illis,
apostolicâ auctoritate, tenore praesentium,
confirmamus et approbamus, illisque in-
violabilis apostolicae firmitatis robur adii-
cimus, ac omnes et singulos tam iuri-
quam facti defectus, si qui desuper quo-
modolibet intervenerint, supplemus, illa-
que ab omnibus et singulis ad quos spe-
ctat et spectabit quomodolibet in futu-
rum inviolabiliter observari praecipimus

*Confirmantur
superiora de-
creta congrega-
tionis sacri Con-
cilii Tridentini.*

¹ Ed. Main habet *privilegii, sexceptis* (R.T.).

² Deesse videtur et *episcoporum* (R. T.).

et mandamus, salvâ semper auctoritate
praedictae congregationis cardinalium.

§ 4. Decernentes sic et non aliter in
praemissis per quoscumque iudices ordi-
narios et delegatos, etiam causarum pa-
latii apostolici auditores, ac S. R. E. car-
dinales, etiam de latere legatos, iudicari
et definiri debere, ac irritum et inane, si
secus super his a quoquam, quavis aucto-
ritate, scienter vel ignoranter, contigerit
attentari.

Contraria de-
clarantur irridat.
§ 5. Non obstantibus apostolicis, ac in
universalibus provincialibusque et syno-
dalibus conciliis editis, generalibus vel
specialibus, constitutionibus et ordinatio-
nibus, neconon quibusvis, etiam iuramento,
confirmatione apostolicâ, vel quavis fir-
mitate aliâ roboratis, statutis et consue-
tudinibus, et aliis quae in praemissis
decretis decernuntur non obstare; quibus
omnibus et singulis, illorum tenores praes-
entibus pro plene et sufficienter expres-
sis ac ad verbum insertis habentes, illis
aliâ in suo robore permansuris, ad praemis-
sorum effectum, hac vice dumtaxat,
specialiter et expresse derogamus; cete-
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die xx aprilis MDCXLV,
pontificatus nostri anno I.

Dat. die 20 aprilis 1645, pontif. anno I.

XXX.

*Deputatio nuncii Hispaniarum ad exi-
gendum eleemosynam mille et quin-
gentorum scutorum quotannis ratione
extensionis ad personas ecclesiasticas
seculares dumtaxat facultatis escendi-
oris et lacticiniis in quadragesimâ vi-
gore cruciatae, neconon omne id quod
ratione praecedentium extensionum
huiusmodi eidem fabricac S. Ioannis
Lateranensis deberi compererit¹.*

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabili fratri Iulio archiepiscopo Tarsen-
si, nostro et Sedis Apostolicae in regnis
Hispaniarum nuncio,

Innocentius Papa X.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Motiva Con-
stitutionis.
§ 1. Cum aliâ, ex causis tunc expressis,
facultates cruciatae sanctae in Hispania-
rum regnis et aliis tunc nominatis locis

ad sex annos concederimus seu proro-
gaverimus, et, inter facultates huiusmodi,
illau, per quam permittitur esus ovoru
et lacticiniorum tempore quadragesimali,
hebdomadâ tamen maiori exceptâ, ad ve-
nerabiles fratres patriarchas, primates, ar-
chiepiscopos, episcopos et alios inferiores
praelatos, neconon clericos et presbyteros
seculares tantum regnorum praedictorum
ad eosdem sex annos extenderimus, prout
in nostris in simili formâ Brevis die n i-
anuarii proxime praeteriti desuper expe-
ditis litteris, quarum tenores praesentibus
pro expressis haberî volumus, uberioris
continetur; dilectus autem filius nobilis
vir Ioannes de Velasco et de la Cueva
comes de Sinuela, charissimi in Christo
filii nostri Philippi Hispaniarum regis cat-
holici apud nos et Apostolicam Sedem
orator, ipsius Philippi regis nomine pol-
licitus fuerit, quod thesaurarii pecunia-
rum ex facultatibus huiusmodi proventu-
rarum summam mille et quingentorum
scutorum quolibet ex sex annis praedictis
nobis, aut cui per nos ordinatum fuerit,
in subventionem fabricae ecclesiae S. Io-
annis Lateranensis de Urbe, praeter et
ultra omne id quod pro eiusdem fabricae
subventione ratione alterius seu aliarum
extensionum facultatis praedictae et pro-
missionum per dictum Ioannem aut alios
eiusdem Philippi regis oratores factarum
debitum et non solutum fuerit, persolvent:

Deputatur
nuncius Hispaniarum ad exi-
gendum pecu-
niam pro lac i-
§ 2. Nos, cupientes fabricam huiusmodi
omni ope promovere, ac de fide, inte-
gritate et diligentia tua plurimum in Do-

ciniorum indul-
to concessio cru-
catae sanctae adscriptis.

mino confidentes, te, ac pro tempore exi-
stentem nostrum et Sedis Apostolicae in
dictis regnis nuncium, ad summam mille et
quingentorum scutorum huiusmodi quot-
annis debitibus temporibus, ac quascumque
alias pecuniarum summas, in quibus nos
et eamdem fabricam ratione illius seu
aliarum similium extensionum facultatis
praedictae et promissionum tam dicti lo-
annis quam aliorum eiusdem Philippi regis
oratorum huiusmodi creditores et credi-
tricem esse repereris, a praedictis thesa-
rariis seu aliis personis pecunias praedi-
ctas solvere debentibus⁴, per te, vel alium,
seu alios, loco tui, periculo tamen tuo, de-
putatos, petendum, exigendum, levandum
et recuperandum, ac de exactis, levatis
et recuperatis quietandum, liberandum
et absolvendum, nostrum et dictae fabri-
cae procuratorem et commissarium, apo-
stolicā autoritate, tenore praesentium, fa-
cilius, constituimus et deputamus.

§ 3. Volentes, quod omnes et singulas
pecuniarum summas per te pro tempore
sic exactas, ac prout in dies illas exe-
geris, illi vel illis personae vel personis,
eui vel quibus iam ordinavimus, vel pro
tempore ordinaverimus, realiter et cum
effectu persolvas et persolvi facias. Nos
enim, quidquid in praemissis per te actum,
dictum, gestum et ordinatum fuerit, ra-
tum, gratum, et firmum habebimus, te-
que de omni et toto eo, quod personae
seu personis huiusmodi pro tempore per-
solveris, aut persolvi feceris, auctoritate
et tenore praedictis, ex nunc prout ex-
tune, liberamus, quietamus et absolvimus.

*Obstantium
derogatio.*

§ 4. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, ac dictae fab-
ricae, iuramento, confirmatione aposto-
licā, vel quavis firmitate aliā roboratis,
statutis et consuetudinibus, etiam certam
formam in confectione quietantiarum re-

⁴ Male, ut puto, edit. Main. habet *debere*
pro *debentibus* (R. T.).

quirentium, ceterisque contrariis quibus-
cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die xxiv maii MDCXLV,
pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 maii 1645, pontif. anno I.

XXXI.

*Renovatur gratia aliás Reipublicae Ra-
gusinae ab Urbano VIII praedecessore
concessa circa concessionem medieta-
tis fructuum, reddituum et proven-
tuum legatorum ad muniendas arcis
contra Turcarum tyraunum⁴.*

Venerabili fratri archiepiscopo Ragusino,
Innocentius Papa X.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Aliás, pro parte dilectorum filiorum
magistratum Reipublicae Ragusinae felici
recordationis Urbano Papa VIII pra-
decessori nostro exposito, quod, continua-
tis per decem mensium spatiū terrae-
motibus, civitas Ragusina, ac universum
eius dominium adeo eonquassatum fuerat,
ut praeter multorum aedificiorum ruinam,
plurimae etiam ecclesiae et monasteria,
ipsaque dictae civitatis et dominii huius-
modi propugnacolorum moenia maximum
inde danuum acceperant, quae, si quan-
tum non resarcirentur, periculum
esset ne funditus corruissent, in dictâ
vero civitate nonnulla diversarum sum-
marum annua legata pro variis operibus
piis adimplendis relata, et per deputatos
a dictis magistratibus, vel forsan alios,
administrari solita existebant, et propterea
dicti exponentes eis de aliquo ex reddi-
tibus huiusmodi subventionis auxilio ad
praemissa resarcienda provideri desidera-
bant: ideni Urbanus praedecessor, atten-
dens ex praemissis non solum magistra-
tuim et hominum, sed etiam personarum

*Exponitur gene-
tria aliás ab Ur-
bano VIII Re-
publicae Ragusinae conces-
sa.*

⁴ Ex regest. in Secret. Brev.

ecclesiasticarum, et locorum piorum Reipublicae et dominii praedictorum causam agi, religionisque catholicae in universo dominio huiusmodi conservandae non parum interesse civitatem praedictam, eiusque dominii, provinciis et locis ab impia Turcarum tyrannide occupatis undique circumdati, propugnacula reete munita et clausa esse, tunc existenti archiepiscopo Ragusino commisit, ut, constito sibi de narratis, integrum reddituum, proventuum et emolumentorum omnium et singulorum legatorum praedictorum medietatem, quae tamen sumam sex millium scutorum monetarum annuatim non excederet, magistratibus praedictis (ita quod licet illis eandem redditum, proventum et emolumentorum huiusmodi medietatem percipere, exigere et levare, ac in ecclesiarum et monasteriorum atque moenium praedictorum reparacionem, dummodo quoad ipsa moenia facultates laicorum civitatis et dominii huiusmodi ad hoc non suppeterent, et non alios usus, super quo illorum conscientiam oneravit, convertere, dioecesani loci vel cuiusvis alterius licentia minime requisita) ad triennium tunc proximum concederet et assignaret, et alias, prout in eiusdem Urbani praedecessoris nostri litteris desuper in simili formâ Brevis die xxvi Ianuarii MDCXL¹ expeditis¹, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberioris continetur.